
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK  
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  27.10. 2011 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA:  

SKLEP O IZDAJI SOGLASJA K ZADOLŽITVI 
KOMUNALNO STANOVANJSKE DRUŽBE d.o.o. 
AJDOVŠČINA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Komunalno stanovanjska družba d.o.o. Ajdovščina 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za finance 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 11. redni seji dne 27.10.2011 obravnava 
in sprejme: 
 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
Na podlagi 33.člena Statuta Občine Ajdovščina(Uradno glasilo št. 7/99 in Uradni list RS št. 
2/02, 41/05 in 92/05) je Občinski svet Občine Ajdovščina na …. redni seji dne ………  
sprejel:  
 
 

SKLEP  
 

o soglasju k zadolžitvi KOMUNALNO STANOVANJSKE DRUŽBE d.o.o.Ajdovščina 
 

Občinski svet Občine Ajdovščina soglaša, da se KOMUNALNO STANOVANJSKA  DRUŽBA 
d.o.o. Ajdovščina kot izvajalec obvezne javne službe ravnanja z odpadki zadolži za nabavo: 
 
Komunalnega vozila za odvoz odpadkov z nadgradnjo v vrednosti 115.600,00 Eur 
 
pod pogojem, da bo KOMUNALNO STANOVANJSKA  DRUŽBA d.o.o. Ajdovščina 
zagotavljala servisiranje dolga iz lastnih virov in dolga ne bo zavarovala s stvarnim 
premoženjem, ki je namenjeno izvajanju gospodarske javne službe. 
 
 
 
Številka:   
Datum:  
 
 
                                                                                                         ŽUPAN  
                                                                                                    Marjan Poljšak, s.r. 
 
 
 
 
 
 



 

2 

OBRAZLOŽITEV: 
 

1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja 
 
Na podlagi  33.člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99 in Uradni list RS št. 
2/02, 41/05 in 92/05), 10.g člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 57/2008) ter 
Odloka o ravnanju s komunalnimi odpadki (Uradni list 79/2003). 
 

2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
 
KOMUNALNO STANOVANJSKA DRUŽBA d.o.o. je javno podjetje v 100% lasti občin 
Ajdovščina in Vipava. 10.g. člen Zakona o financiranju občin določa, da se lahko zadolži s 
soglasjem občin pod pogoji, ki jih določi občinski svet. 
 
Zadolžitev je potrebna za zamenjavo starega komunalnega vozila. Vozilo, ki se uporablja je 
letnik 1997 in ima 174.000 prevoženih kilometrov, je nujno potrebno zamenjati ker: 

- ima dokaj šibek motor (174 KM), ki je zaradi narave prevozov (kratke relacije) precej 
iztrošen in ne zagotavlja optimalnega izvajanja odvoza na težje dostopnih lokacijah   

- so se zaradi dotrajanosti vozila in predvsem smetarske nadgradnje bistveno povečali 
stroški vzdrževanja,  

- tovorni prostor ne ustreza vsem zahtevam za prevažanje biorazgradljivih (mokrih) 
odpadkov – zaščita pred izcejanjem tekočin.   

Novo vozilo bi  ustrezalo zahtevam in potrebam odvoza vseh vrst (frakcij) odpadkov.   
 
 

3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa 
 
Soglasje k zadolžitvi družbe nima neposrednih finančnih posledic za proračun. 
 
Kapital družbe kot vir za investicije ne zadošča za nabavo nove opreme za izvajanje 
dejavnosti. Zato je potrebno najeti dolgoročno posojilo z obročnim odplačilom za čas 
amortiziranja vozila. Obrok odplačila bi pokrivali z obračunano amortizacijo, ki bo 
vkalkulirana v ceno gospodarske javne službe ravnanja z odpadki. 
 
Pripravili: KSD d.o.o. 
 
 
 
 
 
                                                                                                             ŽUPAN  
                                                                                                    Marjan Poljšak, s.r. 

 


